БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ
Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы
ХАКИМИӘТЕ

452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

              ЉАРАР                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» ______________2022 й. № ____________             «____» _______________2022 г.

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие транспортной системы городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 27.12.2022 № 355 «О внесении изменений в решение Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 09.12.2021 № 197 «О бюджете городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан», утвержденную постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 02.12.2016 № 5142, следующие изменения:

а) в паспорт программы добавить раздел «Перечень региональных проектов»;

б) в паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий прогнозируемый объем финансирования составляет:

1 439 185,8 тыс. руб., в том числе за счет средств:

Бюджет Республики Башкортостан 587 068,2 тыс. руб.

из них по годам:

2017 год –   68 338,3 тыс. руб.

2018 год – 103 342,0 тыс. руб.

2019 год – 166 955,0 тыс. руб.

2020 год – 127 375,7 тыс. руб.

2021 год –   84 367,3 тыс. руб.

2022 год –   36 689,9 тыс. руб.

Бюджет городского округа 846 755,9 тыс. руб.

из них по годам:

2017 год –   94 895,6 тыс. руб.

2018 год – 108 456,2 тыс. руб.

2019 год – 141 200,5 тыс. руб.

2020 год – 153 985,6 тыс. руб.

2021 год – 159 151,0 тыс. руб.

2022 год – 189 067,0 тыс. руб.
Внебюджетные источники:

из них по годам: 5 361,7 тыс. руб.
2017 год –   364,5 тыс. руб.

2018 год –   304,6 тыс. руб.

2019 год – 1 601,4 тыс. руб.

2020 год – 1 726,1 тыс. руб.

2021 год –    479,9 тыс. руб.

2022 год –    885,2 тыс. руб.

в) таблицу 2 раздела 5 «Объемы финансирования муниципальной программы, в тыс. руб.»  изложить в следующей редакции:
«Объемы финансирования муниципальной программы, в тыс. руб.»
Таблица № 2
	Объемы и источники финансирова-ния
	Период реализации программы

	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Всего по программе, в том числе:
	1 439 185,8
	163598,4
	212 102,8
	309 756,9
	283 087,4
	243 998,2
	226 642,1

	Бюджет РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РБ
	587 068,2
	68 338,3
	103 342,0
	166 955,0
	127 375,7
	84 367,3
	36 689,9

	Бюджет ГО
	846 755,9
	94 895,6
	108 456,2
	141 200,5
	153 985,6
	159 151,0
	189 067,0

	Внебюджетные источники
	5 361,7
	364,5
	304,6
	1 601,4
	1 726,1
	479,9
	885,2

	Итого по подпрограм-ме 1 «Развитие улично-дорожной сети городс-кого округа город Октябрьский Республики Башкорто-стан», в том числе:
	1 198 797,3
	133625,5
	178 509,4
	262 949,9
	237 146,2

	206 359,1
	180 207,2

	Бюджет РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РБ
	573 728,2
	68 338,3
	103 342,0
	160 004,0
	120 986,7
	84 367,3
	36 689,9

	Бюджет ГО
	619 707,4
	64 922,7
	74 862,8
	101 344,5
	114 433,4
	121 511,9
	142 632,1

	Внебюджетные источники
	5 361,7
	364,5
	304,6
	1 601,4
	1 726,1
	479,9
	885,2

	Итого по подпрограм-ме 2 «Безопас-ность дорожного движения городского округа город Октябрьский Республики Башкорто-стан», в том числе:
	71 796,2
	8 818,3
	8 625,7
	18 737,9
	17 877,0
	9 167,5
	8 569,8

	Бюджет РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РБ
	13 340,0
	-
	-
	6 951,0
	6 389,0
	-
	-

	Бюджет ГО
	58 456,2
	8 818,3
	8 625,7
	11 786,9
	11 488,0
	9 167,5
	8 569,8

	Итого по подпрограм-ме 3 «Формирование законо-послушного поведения участников дорожного движения в городском округе город Октябрьский Республики Башкорто-стан», в том числе:

	Бюджет РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет ГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме 4 «Автотранс-портное обеспечение муниципаль-ных учреждений и органов местного самоуправ-ления городского округа город Октябрьский Республики Башкорто-стан», в том числе:
	168 592,3
	21 154,6
	24 967,7
	28 069,1
	28 064,2
	28 471,6
	37 865,1

	Бюджет РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет ГО
	168 592,3
	21 154,6
	24 967,7
	28 069,1
	28 064,2
	28 471,6
	37 865,1

г) в паспорте подпрограммы I «Развитие улично-дорожной сети городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы
	Общий прогнозируемый объем финансирования составляет:

1 198 797,3 тыс. руб., в том числе за счет средств:

Бюджет Республики Башкортостан 573 728,2 тыс. руб.

из них по годам:

2017 год –   68 338,3 тыс. руб.

2018 год – 103 342,0 тыс. руб.

2019 год – 160 004,0 тыс. руб.

2020 год – 120 986,7 тыс. руб.

2021 год –   84 367,3 тыс. руб.

2022 год –   36 689,9 тыс. руб.

Бюджет городского округа 619 707,4 тыс. руб.

 из них по годам:

2017 год –   64 922,7 тыс. руб.

2018 год –   74 862,8 тыс. руб.

2019 год – 101 344,5 тыс. руб.

2020 год – 114 433,4 тыс. руб.

2021 год – 121 511,9 тыс. руб.

2022 год – 142 632,1 тыс. руб.
Внебюджетные источники:

из них по годам: 5 361,7 тыс. руб.
2017 год –   364,5 тыс. руб.

2018 год –   304,6 тыс. руб.

2019 год – 1 601,4 тыс. руб.

2020 год – 1 726,1 тыс. руб.

2021 год –    479,9 тыс. руб.

2022 год –    885,2 тыс. руб.

         д) в паспорте подпрограммы IV «Автотранспортное обеспечение муниципальных учреждений и органов местного самоуправления городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы
	Общий прогнозируемый объем финансирования составляет:
168 592,3 тыс. руб., в том числе за счет средств:
Бюджет городского округа 168 592,3 тыс. руб.
 из них по годам:

2017 год –   21 154,6 тыс. руб.

2018 год –   24 967,7 тыс. руб.

2019 год –   28 069,1 тыс. руб.

2020 год –   28 064,2 тыс. руб.

2021 год –   28 471,6 тыс. руб.

2022 год –   37 865,1 тыс. руб.

е) таблицу 5 раздела 7 «План реализации мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие транспортной системы городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан» изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящее   постановление обнародовать в читальном зале архивного отдела   администрации городского округа   город    Октябрьский   Республики   Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на      заместителя главы администрации Германа К.Н.

 Глава администрации                                                                            А.Н. Шмелев